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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2021 (L 1), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 9. oktober 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2021 (L 1): 

 

”Vil ministeren sende en oversigt over aktuelle tal og udviklin-

gen de seneste 7 år, hvad angår ventetiderne for afsoning i de 

grønlandske anstalter, idet seneste offentligt tilgængelige årsbe-

retning fra Kriminalforsorgen i Grønland er fra 2013?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen i Grønland har oplyst, at der ikke findes 

data for udviklingen i ventetiden for de seneste 7 år, hvorfor det 

ikke er muligt at oplyse nærmere herom. 

 

Kriminalforsorgen kan oplyse, at der anvendes overbelæg (dob-

beltbelæg) i 3 anstalter i Grønland for at nedbringe ventelisten.  

 

Kriminalforsorgen skal bemærke, at der som følge af sagsbe-

handlingen normalt vil være en vis ventetid på afsoning. Hertil 

skal det bemærkes, at der i forbindelse med nedlukningen af 

samfundet, som følge af Covid-19, har været en periode, hvor 

Kriminalforsorgen i Grønland ikke har kunnet indkalde dømte 

til afsoning, hvorfor der aktuelt er lidt flere på ventelisten end 

normalt. 

 

Kriminalforsorgen i Grønland har oplyst, at der pr. 19. novem-

ber 2020 var 42 personer på ventelisten, hvoraf 21 personer er 

indkaldt til afsoning i november 2020 og januar 2021. Aktuelt 

er der således 21 personer, der på fri fod afventer indkaldelse til 

afsoning. 

 

Kriminalforsorgen i Grønland vurderer, at den aktuelle ventetid 

på afsoning er ca. 14 måneder.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af spørgs-

mål nr. 5 (L 1) fra Folketingets Finansudvalg.  

 

 


	Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til finanslov for finansåret 2021 (L 1):

